Biomateriales@Straumann®
Cuando una sola opción
         no es suficiente.
Información técnica
Biomateriales@Straumann®
 Cuando una sola opción no es suficiente.
Contenido
Décadas de experiencia en odontología y regeneración oral nos

porosos interconectados y colágeno natural purificado facilita la
integración completa del implante.
ENTORNO DE CICATRIZACIÓN Y ESTABILIDAD DE VOLUMEN
     La porción de colágeno favorece la creación de un entorno
de cicatrización inicial y la unión de gránulos al defecto. El
colágeno crea el entorno favorable para la generación ósea y se
descompone después de algún tiempo (semanas) Los gránulos
solo experimentan una resorción inicial, permiten un excelente
mantenimiento del espacio y se integran de manera predecible
en el hueso recién formado.
Disponible en los siguientes tamaños
Disponible en los siguientes tamaños
N.º ref.
Tamaño de
la partícula Contenido
S1-0210-025 0,2 - 1,0 mm 0,25 gr; 0,55 cc
S1-0210-050 0,2 - 1,0 mm 0,50 gr; 1,30 cc
S1-0210-100 0,2 - 1,0 mm 1,0 gr; 2,4 cc
S1-1020-025 1,0 - 2,0 mm 0,25 gr; 0,68 cc
S1-1020-050 1,0 - 2,0 mm 0,5 gr; 1,55 cc
S1-1020-100 1,0 - 2,0 mm 1,0 gr; 2,90 cc
S1-1020-200 1,0 - 2,0 mm 2,0 gr; 5,01 cc
N.º ref. Dimensiones Producto
NI-0110-005 6 x 6 x 3, 50 mg
Straumann®
XenoFlex Block